
【お問い合わせ】
アルピコ交通株式会社 電話　２５４－６０００
長野市交通政策課 電話　２２４－５０１２

うら面に「時刻表」があります。

循環バス『篠ノ井ぐるりん号』

「篠ノ井ぐるりん号」は、篠ノ井駅を起点に路線バスの

停留所や医療機関、商業施設、公共施設などを循環する

小型バスです。車内に段差の無いノンステップバスで、

車イスの方も安心してご利用いただけます。また、車体

には、かわいい動物や恐竜が描かれており、篠ノ井地区

らしいデザインになっています。

地域の身近な公共交通機関として、多くの皆さんのご

利用をお待ちしています！

34人乗り（座席12、立席21、乗務員1）でノンステップ、

車イス用スロープ完備。

杵渕
中沢

荒堀

さ
い
な
み
団
地

東
さ
い
な
み

東
犀
南
東
公
園

岡
神
明
神
社

西
寺
尾
公
園

典
厩
寺
入
口

やすらぎの園入口

東
福
寺
合
同
庁
舎

Ｊ
Ａ
東
部
流
通
セ
ン
タ
ー

南原上町

南原

中津農協前

北原

運行ルート・停留所

１日10循環のうち、４循環が ～

を運行しますので、ご注意ください。

31
30 29

28

27

26

25
24

23
2221

20

北村

12

11

10

９８

７

６

５

４
３

２

40 39

38
37

36

35
34

33
32

14 15 16 17 18
19

13

中
組東

福
寺

小
森
東

小
森
西

西原

篠ノ井病院前

篠
ノ
井

横
町

ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
前

高田

JAグリーン長野

篠
ノ
井
駅

南
長
野
運
動

公
園
入
口

南
長
野
運
動
公
園

金
井
田

里
島

南条
高田中央

西友川中島店

大沢組公民館

平井組公民館

下
布
施
公
民
館

上庭

41

１

13 19

○運 行 日／平日のみ（月曜日から金曜日の週５日）

・祝休日および、年末年始（12月29日～1月3日）は運行しません。

○運 賃（１乗車）／大人２００円、小学生１００円、おでかけパスポート利用者１１０円

・ICカード「KURURU（くるる）」も使えます。

・障害者等の割引があります。（大人：１００円、小学生：５０円、割引対象介護者：１００円）

○ご利用上のご注意／

①おでかけパスポートをみせて現金で支払うことはできません。必ずチャージが必要となります。

②おでかけパスポートを忘れた場合は、通常運賃での支払いとなります。

③チャージは１，０００円単位となります。車内ではおつりがでませんのでご注意ください。

運
転
免
許

セ
ン
タ
ー
前

令和３年４月１日改定



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩

S－1 篠ノ井駅　発 7:57 8:50 9:35 10:35 11:25 13:40 14:30 15:15 16:15 17:05

S－2 ＪＡグリーン長野 7:58 8:51 9:36 10:36 11:26 13:41 14:31 15:16 16:16 17:06

S－3 南条 7:59 8:52 9:37 10:37 11:27 13:42 14:32 15:17 16:17 17:07

S－4 高田 8:00 ∥ 9:38 10:38 ∥ 13:43 ∥ 15:18 16:18 ∥

S－5 南原上町 8:02 ∥ 9:40 10:40 ∥ 13:45 ∥ 15:20 16:20 ∥

S－6 南原 8:03 ∥ 9:41 10:41 ∥ 13:46 ∥ 15:21 16:21 ∥

S－7 中津農協前 8:05 ∥ 9:43 10:43 ∥ 13:48 ∥ 15:23 16:23 ∥

S－8 北原 8:05 ∥ 9:43 10:43 ∥ 13:48 ∥ 15:23 16:23 ∥

S－9 西友川中島店 8:07 ∥ 9:45 10:45 ∥ 13:50 ∥ 15:25 16:25 ∥

S－10 大沢組公民館 8:09 ∥ 9:47 10:47 ∥ 13:52 ∥ 15:27 16:27 ∥

S－11 平井組公民館 8:10 ∥ 9:48 10:48 ∥ 13:53 ∥ 15:28 16:28 ∥

S－12 下布施公民館 8:12 ∥ 9:50 10:50 ∥ 13:55 ∥ 15:30 16:30 ∥

S－13 高田中央 ∥ 8:53 ∥ ∥ 11:28 ∥ 14:33 ∥ ∥ 17:08

S－14 運転免許センター前 ∥ 8:55 ∥ ∥ 11:30 ∥ 14:35 ∥ ∥ 17:10

S－15 里島 ∥ 8:56 ∥ ∥ 11:31 ∥ 14:36 ∥ ∥ 17:11

S－16 金井田 ∥ 8:57 ∥ ∥ 11:32 ∥ 14:37 ∥ ∥ 17:12

S－17 南長野運動公園 ∥ 8:59 ∥ ∥ 11:34 ∥ 14:39 ∥ ∥ 17:14

S－18 南長野運動公園入口 ∥ 9:00 ∥ ∥ 11:35 ∥ 14:40 ∥ ∥ 17:15

S－19 上庭 ∥ 9:02 ∥ ∥ 11:37 ∥ 14:42 ∥ ∥ 17:17

S－20 さいなみ団地 8:13 9:03 9:51 10:51 11:38 13:56 14:43 15:31 16:31 17:18

S－21 東さいなみ 8:13 9:03 9:51 10:51 11:38 13:56 14:43 15:31 16:31 17:18

S－22 東犀南東公園 8:14 9:04 9:52 10:52 11:39 13:57 14:44 15:32 16:32 17:19

S－23 岡神明神社 8:15 9:05 9:53 10:53 11:40 13:58 14:45 15:33 16:33 17:20

S－24 西寺尾公園 8:15 9:05 9:53 10:53 11:40 13:58 14:45 15:33 16:33 17:20

S－25 典厩寺入口 8:17 9:07 9:55 10:55 11:42 14:00 14:47 15:35 16:35 17:22

S－26 北村 8:18 9:08 9:56 10:56 11:43 14:01 14:48 15:36 16:36 17:23

S－27 やすらぎの園入口 8:18 9:08 9:56 10:56 11:43 14:01 14:48 15:36 16:36 17:23

S－28 荒堀 8:19 9:09 9:57 10:57 11:44 14:02 14:49 15:37 16:37 17:24

S－29 杵渕 8:19 9:09 9:57 10:57 11:44 14:02 14:49 15:37 16:37 17:24

S－30 中沢 8:20 9:10 9:58 10:58 11:45 14:03 14:50 15:38 16:38 17:25

S－31 ＪＡ東部流通センター 8:21 9:11 9:59 10:59 11:46 14:04 14:51 15:39 16:39 17:26

S－32 東福寺合同庁舎 8:21 9:11 9:59 10:59 11:46 14:04 14:51 15:39 16:39 17:26

S－33 中組 8:22 9:12 10:00 11:00 11:47 14:05 14:52 15:40 16:40 17:27

S－34 東福寺 8:23 9:13 10:01 11:01 11:48 14:06 14:53 15:41 16:41 17:28

S－35 小森東 8:25 9:15 10:03 11:03 11:50 14:08 14:55 15:43 16:43 17:30

S－36 小森西 8:26 9:16 10:04 11:04 11:51 14:09 14:56 15:44 16:44 17:31

S－37 西原 8:28 9:18 10:06 11:06 11:53 14:11 14:58 15:46 16:46 17:33

S－38 篠ノ井病院前 8:28 9:18 10:06 11:06 11:53 14:11 14:58 15:46 16:46 17:33

S－39 篠ノ井 8:29 9:19 10:07 11:07 11:54 14:12 14:59 15:47 16:47 17:34

S－40 横町 8:30 9:20 10:08 11:08 11:55 14:13 15:00 15:48 16:48 17:35

S－41 ハローワーク前 8:32 9:22 10:10 11:10 11:57 14:15 15:02 15:50 16:50 17:37

S－１ 篠ノ井駅　着 8:36 9:25 10:14 11:14 12:00 14:19 15:05 15:54 16:54 17:40

②・⑤・⑦・⑩便は、西友川中島店（S-９）を経由せずS-13からS-19経由となりますので、ご注意ください。

篠ノ井ぐるりん号  時刻表      　　　　　　　　　　令和３年４月１日改定

運行日/平日のみ（月曜日から金曜日の週５日）　※祝休日および、年末年始（12月29日～1月3日）は運休

停　留　所　名


